
STAD BRUSSEL

Budget & Finances
Secrétariat central FIN

VILLE DE BRUXELLES

Begroting & Financiën
Centraal secretariaat FIN

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2623576

Ontwerp-Besluit - Raad van 18/11/2024

O.C.M.W.- Dotatie 2025.- Maandelijkse betaling op basis van voorlopige twaalfden.

De Gemeenteraad,

Gezien artikel 106 van de organieke wet d.d. 8 juli 1976 betreffende de openbare centra voor maatschappelijk welzijn bepaalt dat,
wanneer het openbaar centrum voor maatschappelijk welzijn niet over voldoende middelen beschikt om de uitgaven te dekken die
voortkomen uit de vervulling van zijn opdracht, het verschil geraamd en ingeschreven wordt in de begroting van het centrum; een
dotatie voor het centrum gelijk aan het bedrag van bovenvermeld verschil wordt ingeschreven in de uitgaven van de
gemeentebegroting en wordt aan het centrum voor maatschappelijk welzijn in maandelijkse schijven uitbetaald;

Overwegende dat de goede basiswerking van het OCMW moet gewaarborgd worden;

In afwachting van de goedkeuring van de begroting 2025 door de Gemeenteraad en de toezichthoudende overheid;

Overwegende dat de toelagen in voorlopige twaalfden dienen uitbetaald te worden, op grond van het bedrag van de begroting 2024;

Overwegende dat het bedrag van de toelage aan het OCMW van de Stad in 2024 werd vastgesteld op 101.819.300,00 EUR en
ingeschreven op artikel 83103/435/01;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Artikel 1 : het toekennen aan het O.C.M.W van de Stad, via maandelijkse betaling op basis van voorlopige twaalfden berekend op het
bedrag van 2024, van :
- de Dotatie : 101.819.300,00 EUR/12 = 8.484.941,66 EUR/maand op artikel 83103/435/01.

Artikel 2 : indien nodig zullen aanpassingen gebeuren na de goedkeuring van de begroting 2025 door de Gemeenteraad en de
toezichthoudende overheid.

Onderwerp : 

Nr DO : 3

Bijlagen :

08/11/2024 11:42    - 1 -


